
Sólovou variantu vypracoval: Sławek Wiechowski

Příprava hry

Připravte hru jako hru pro dva hráče, přičemž berete v úvahu následující změny:

 Umístěte 1 rubín na místo v 

oblasti za 5 žetonů mešity

 Vyložte 6 kartiček mešity lícem 

nahoru pod herní desku, poté

zamíchejte zbývající kartičky a 

položte 10 otočených lícem

dolů před sebe. Tyto kartičky 

určují 10 rubínů, které hráč

nemůže získat.

 Umístěte zbývající kartičky 

mešit na hromádku vedle 

vyložených 6.

 Stejně jako ve hře pro 2 hráče 

– vezměte si 1 křišťál a 0 mincí.

Průběh hry

Hra probíhá jako ve standardní hře s následujícími změnami.

Hra trvá 10 kol. V tahu hráče jsou 2 další kroky 

Tah hráče

1. Otočte první zakrytou kartičku mešity. Využije jednou za 

toto kolo výhody této kartičky.

2. Získejte výhody                                                                                                                                              

Tato fáze je stejná jako ve hře pro více hráčů.

3. Hoďte kostkami                                                                                                                                       

Tato fáze je stejná jako ve hře pro více hráčů.

4. Proveďte akci                                                                                                                                                 

Tato fáze je stejná jako ve hře pro více hráčů.

5. Hoďte (jednu) kostku a určete, který rubín z hrací desky 

umístíte na kartičku mešity (na tu, kterou jste v prvním 

kroku otočili).



Symbol na kostce určuje oblast, ze které si berete rubín:

Kostka Oblast
Ovoce Ovoce

Koření Koření

Šperky Šperky

Látka Látka

Peníze Koberec s penězi

Karty Koberec se zbožím

Důležitá pravidla:

 Hráč si vždy bere nejdostupnější rubín z oblasti.

 Každé kolo musí vždy odložit z desky 1 rubín,

 Pokud v dané oblasti již rubín není a na kostce

tento symbol padl, hráč vybere rubín z jiné 

oblasti.

                                                                               Příklad: Po hodu symbolu "Látka" na kostce musí hráč vzít

                                                                      rubín z oblasti obchodu s látkami a umístit ho na kartičku mešity.

Konec hry

Hra končí po 10. kole. Zkontrolujte skóre v tabulce a zjistěte svůj výsledek.

Počet rubínů Úroveň
6 Učedník

7 Žádný zázrak

8 Jde to, ale mohlo by to být lepší

9 Tovaryš

10 Mistr

11 Cechmistr

Tabulka pro ukládání her:

Pořadí Množství rubínů Datum
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Průměr
               

  Překlad s povolením Sławeka Wiechowskiho: Zdeněk Procházka




